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První školní den 

GOučko 

22. ročník Závodu lesní krajinou 

SÁZENÍ CIBULEK 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů  

Co se děje ve školní družině a v mateřské školce 

očima prvňáčků 



První školní den je v každé škole bezesporu velkou 
událostí. Také v naší škole se na tento den pečlivě 
připravujeme, aby na něj měli noví žáčci jen ty nej-
krásnější vzpomínky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O pár dní později, když se děti trochu rozkoukaly, 
vyzpovídaly čtyři z nich naše reportérky... 
 
Jak se Vám ve škole líbí? 
Ve škole se nám líbí hodně moc a máme hodně no-
vých kamarádů. 
 

Jak jste se do školy těšili?  
Do školy jsme se těšili hodně, hlavně na novou paní 
učitelku a nové kamarády.  
 
Co se Vám líbí/nelíbí ve škole?  
Nám se líbí všechno, ale nejvíce se nám líbí výtvar-
ná výchova a angličtina. Naopak se nám nelíbí mate-
matika a těžké domácí úkoly. 
 
Jaký je Váš oblíbený předmět?  
Mezi  naše oblíbené předměty řadíme tělocvik . 
 
Co byste chtěli přidat nebo změnit ve škole?  
Nám tu nic nechybí a líbí se nám tu všechno.  
 
Jak Vám chutná ve školní jídelně?  
Ve školní jídelně nám moc chutná. Naše paní ku-
chařky umí skvěle vařit.  

První školní den očima prvňáčků       text:  Simona Marková 

             Lucie Zvolánková 



A protože byly zvědavé také na paní učitelku první 
třídy Mgr. Kateřinu Jílkovou, rozhodly se několik 
otázek položit také jí...  
 
Jak se Vám líbí u nás ve škole?  
Líbí se mi tady moc.  
 
Učila jste i na jiné škole než tady v Proseči?  
Úplně ze začátku jsem asi dva měsíce učila v Lito-
myšli na Zámecké a pak už jen tady v Proseči 
 
Jaké předměty vyučujete? 
Na prvním stupni učím všechny předměty a na dru-
hém stupni pouze suplování. 
 
Kde bydlíte a jak jste tam spokojená? 
Bydlím ve městě Polička se svou rodinou a jsem 
tam spokojená. Je to velmi pěkné město.  
 

Na jakých školách jste studovala?  
Studovala jsem na Základní škole v Poličce, poté 
jsem nastoupila na Gymnázium v Poličče a pak 
na vysoké škole v Hradci Králové. 
 
Co Vás přimělo k tomu, že jste si vybrala naši 
školu?  
Školu jsem si vlastně nevybrala, spíš jsem poslala 
životopis a měla jsem to dobře na dojíždění, byla to 
jedna z nejbližších škol.  
 
Čemu se věnujete ve svém volném čase?  
Mimo školu se věnuji hodně dětem, sportu, lyžování 
a plavání. Hlavně ten sport. 
 
Jak se Vám zatím s prvňáčky líbí? 
Zatím si zvykáme, je to hodně náročné, je jich moc, 
ale jinak se mi s nimi zatím hodně líbí. A líbí se mi 
i práce s nimi.  



Začátek školního roku byl pro nás šesťáky příjem-

ný. Strávili jsme čas na Go programu v Táboře 

Barrandov v Miřetíně. Seznamovali jsme se se spo-

lužáky a vznikla i nová přátelství. Byly tam s námi 

paní učitelky Karla Nováková, Jana Čejková, Petra 

Hospodková a další. Ze školy jsme šli pěšky a po 

cestě plnili různé úkoly. Po příchodu nás čekal oběd 

a po něm jsme měli chvilku polední klid. 

Během něj jsme si mohli půjčit  míče, pingpongové 

pálky atd. Poté nás čekal odpolední program. Nauči-

li jsme se hrát nové hry: náhodu, blbé hlavy a paše-

ráky.  Opravdu se nikdo nenudil. K večeři byly opé-

kané buřty a jako dezert pečené marshmallowny. 

Když se setmělo, paní učitelky si pro nás připravily 

noční hry. Chodili jsme po svíčkách a plnili úkoly. 

Jedním z úkolů bylo vymyslet básničku s těmito slo-

vy: Kablaně, chatka, bavit se, jupí.  Tak se můžete 

pokusit si ji doma také vymyslet. Moc jsme si první 

den užili. Druhý den za námi přijela paní psycholož-

ka a paní učitelka Rychová. Ty s námi hrály hry, kde 

jsme se učili pracovat ve skupinách. Večer na nás 

opět čekaly noční hry. V pátek byl den odjezdu. 

Sbalili  jsme věci, uklidili chatky a vyrazili do České 

Rybné  na autobus, který nás zavezl ke škole . 

Počasí nám všechny tři dny přálo a my jsme si Go 

pobyt opravdu užili. Za všechny šesťáky děkuji 

všem, kteří pro nás Go program připravili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od paní učitelky Lenky Tomáškové nám do redakce 

dorazila dvě moc pěkná povídání o zážitcích dětí 

z GO PROGRAMU. Paní učitelce děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GO PROGRAM 

napsala Dorota Soukalová 

 

Byla středa a všichni jsme se sešli ve škole. Chvíli 

jsme si povídali a potom se vydali na cestu. Už od 

začátku jsme s kamarádkou bojovali za to, abychom 

se do chatek mohli míchat s áčkem, a uprostřed 

cesty paní učitelka řekla: “Ano, můžete!!” Hned 

jsme se začali těšit ještě víc. Okolo druhé hodiny 

jsme dorazili na místo, naobědvali se, zabydleli se v 

chatkách a měli jsme cca hodinu volného času. Po-

tom začala zábava.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělili jsme se do skupin a v těch skupinkách 

jsme začali hrát hry. Hráli jsme náhodu, pašeráky, 

blbý hlavy a kód. Celé odpoledne jsme si hráli, ale 

potom nastal večer, čas večeře. Opekli jsme si buřty 

a maršmelouny. Když se setmělo, začali jsme hrát 

noční hru. Moc jsem si ji užila a bavila mě. Skončili 

jsme hru a šli jsme spát.  

 

GOučko                                               text:  Eliška Nováková 



Druhý den jsme také hráli hry. Když nastal čas 

oběda, posedali jsme si s kamarádkami ke stolu 

a povídali jsme si. K obědu jsme dostali brambory 

a maso, moc mi to chutnalo. Z oběda jsme šli do 

chatek a povídali jsme si. Odpoledne jsme si zase 

hráli. Opět nastal večer, najedli jsme se a šli jsme 

hrát jinou noční hru, která byla ještě lepší než ta 

předešlá. Ta mě strašně bavila, chtěla bych si ji 

zahrát znovu. Ve hře jsem zvítězila společně 

s dalšími sedmi. Večer jsme si povídali, balili 

nepotřebné věci a hráli hru. Uložili jsme se ke 

spánku, ale já jsem nemohla spát. Sice jsem potom 

usnula, ale byla jsem ospalá. Ráno jsme se nasnídali, 

sbalili se a vydali na autobus. Autobusem jsme dojeli 

do školy, naobědvali se a vyrazili domů.  

Goučko jsem si užila! Zprva jsem se bála, ale bylo to 

nakonec fajn. Znova bych už ale nejela….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můj největší zážitek z Go programu, 

napsal Jindřich Zavadil 

 

Můj největší zážitek z Go programu byla noční hra. 

Začalo to tím, že jsme šli k lesu. Bylo zhruba půl 

deváté a už nebylo nic vidět. Šlo o to, že byli dva 

škodiči a my jsme měli čísla, když na nás zasvítili, 

tak si napsali naše číslo a v tu chvíli jsme vypadli ze 

hry. Šli jsme po cestě nahoru k lesu, odložili jsme 

baterky. Na hru jsme měli připravené zkumavky. 

Mohli jsme chodit po skupinách, tak jsem řekl: 

„Dominiku, nejdeš se mnou?“ „Klidně,“ řekl 

Dominik. „Nasbírejte devět korálků, každý jiné 

barvy,“ řekla paní učitelka a potom jsme vyrazili. 

Byly tam zapálené svíčky a u každé byla sklenička 

s korálky. Museli jsme jít pomalu. Najednou se 

rozsvítilo světlo a já se schoval za strom. Doufal 

jsem, že neviděli moje číslo. Rychle jsem vzal korá-

lek a šel k další svíčce. Myslel jsem si, že jich mám 

devět, tak jsem běžel k paní učitelce a ta mi řekla: 

„Chybí ti růžový korálek.“ Musel jsem tedy jít 

zpátky. Obešel jsem skoro všechny svíčky, až jsem 

narazil na skleničku s růžovými korálky. Běžel jsem 

tedy odevzdat zkumavku a potom jsem se šel kou-

knout, kde je Dominik. Šel jsem, šel a uviděl jsem 

osobu, myslel jsem si, že to je Dominik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co se nestalo? Byla to paní asistentka, která dělala 

škodiče. Tak jsem rychle utekl zpět a čekal, až všich-

ni přijdou. Potom jsme šli zkontrolovat, koho 

škodiči viděli. Nakonec jsem vyhrál. Po vyhlášení 

výsledků jsme zalezli do chatek a šli spát.  

                                                         



Republikové finále OVOV v Brně 

 

Začátek září je už tradičně věnován republikovému 

finále v soutěži atleticko-silového desetiboje 

OVOV. Soutěžící, kteří se probojovali z krajských 

finále, se sešli 6. 9. - 8. 9. 2022 v Brně. Přes 600 zá-

vodníků se ve dvou soutěžních dnech představilo 

v desíti disciplínách, a to jak v soutěži družstev, tak 

v soutěži jednotlivců v jednotlivých věkových kate-

goriích. Naši školu v letošním roce reprezentovala 

naše bývalá žákyně Andrea Lacmanová v kategorii 

dívek s ročníkem 2008. Se svými soupeřkami absol-

vovala všech 10 disciplín a skončila na nádherném 

15. místě. Konkurence v této věkové skupině byla 

obrovská. Andrea si z Brna odvezla skvělý výsledek 

a spoustu zážitků. Je to naše matadorka OVOV, 

ale bohužel v letošním ročníku reprezentovala naši 

školu naposledy. 

 

 

Celá akce není jen sportovní událostí, ale i událostí 

společenskou.  

Záštitu nad letošním ročníkem převzala Šárka Ka-

špárková. V průběhu obou dnů se děti mohly setkat 

se sportovci-olympioniky minulých, ale i současných 

let (Lucie Šafářová, Marek Švec, Martin Doktor 

a další). Jako další se představila účastnice Survivoru 

2022 Veronika Přikrylová alias ‘Veve’. Se sportovci 

se mohli všichni nechat vyfotografovat a získat je-

jich podpisy. 

Celá akce proběhla za krásného slunečného počasí 

a všichni účastníci si domů odvezli mnoho krásných 

zážitků. 

Andrejce patří za reprezentaci naší školy velký dík 

a pochvala! Do budoucích let jí přeji, aby u sporto-

vání zůstala a získala ještě mnoho dalších úspěchů! 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů       text:  Petr Hromádka 



Závod lesní krajinou na prvním stupni 

 

Krásné počasí a výborná nálada provázely žáky prv-

ního stupně během tradiční zahajovací sportovní 

akce také letos, a to v pátek  8. září.  Děti plnily nej- 

 

 

různější zábavné úkoly na stanovištích a odpovídaly 

na záludné otázky. Všichni jsme si  toto zábavné 

sportování moc užili! 

22. ročník Závodu lesní krajinou                     text:  redakce 



Závod lesní krajinou na druhém stupni 
 
V pátek 15. 9. 2023 se uskutečnil Závod lesní kraji-

nou  také pro žáky druhého stupně naší školy. Zá-

vodili cyklisté i běžci. Start byl na Pánově kopci. 

Jako první vyjeli na trať mezi Prosečí, Budislaví a 

Posekancem cyklisté, později se na svou trať vydali 

také běžci. Všichni závodníci v pořádku dorazili do 

cíle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové cyklozávodu ve svých ročnících: 

6. ročník - Tomáš Limanovský a Kate Marková 

7. ročník - Jakub Stříteský 

8. ročník - Michael Melesh a Šplíchalová Aneta 

9. ročník - Rejman Dominik a Tereza Melšová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové běžeckých závodů ve svých ročnících: 

6. ročník – Daniel Košňar a Karolína Marešová 

7. ročník – Jakub Kusý a Anna Rejmanová 

8. ročník – Jan Vobejda a Týna Sponnerová 

9. ročník – Karel Břeň a Anna Kovářová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi absolutní vítěze tohoto tradičního školní-

ho závodu se letos zařadili s perfektním časem 

Karel Břeň (9.A), který trať zvládl zdolat za 8:08 

a Anna Kovářová (9.B) s časem 11:20.  

          text:  Ondřej Pešek 



 

O to, aby nám školní záhonky na jaře krásně roz-

kvetly, se letos opět zasloužili deváťáci společně 

s prvňáčky. Nejen, že společně zasadili spoustu ci-

bulek nejrůznějších květin a postarali se tak o potra-

vu hmyzákům,  ale také si spolu krásně zařádili. 

 

Žáci obou devátých tříd totiž pro své nové kamará-

dy připravili několik zábavných stanovišť. Všechny 

fotografie dokumentující průběh tohoto báječného 

dopoledne si můžete prohlédnou na platformě Raj-

če na profilu ZŠ Proseč. 

SÁZENÍ CIBULEK                     text:  redakce 



Září děti ve družině prožily nejen tvořivou činností 
a hrami uvnitř, ale především díky krásnému počasí 

trávily spoustu času venku. Protože dovádět s kama-
rády je přece to nejlepší! 

Co se děje ve školní družině                      text:  redakce 



Nový školní rok  

 

Prázdniny utekly jako voda a už nám začal nový 

školní rok. Září je adaptační měsíc, kdy hlavně po-

znáváme nové kamarády a seznamujeme se s tím, 

jak to ve školce chodí.  I přes pár slziček jsme zjisti-

li, že to ve školce bude prima. A protože nám přálo 

počasí, vydali jsme se i na procházky do přírody. 

Tento školní rok nás bude provázet nový environ-

mentální projekt “Kapka vody na cestách”. 

 

 

Děti se tak dozvědí, že voda je důležitá pro život, je 

užitečná, ale může být i nebezpečná.  

Děti také získají povědomí o tom, kde se voda bere, 

kam odtéká, kde všude je obsažena, co ji špiní, i o 

tom, jak je důležité vodou šetřit. A v neposlední řa-

dě se seznámí s živočichy a rostlinami, které se na-

cházejí v blízkosti vodních ploch a toků. 

 

Co se děje v mateřské školce                            text:  MŠ 

Motto:  

 

„V našem těle srdce bije,  

  díky vodě, co se pije,  

  bez které se nedá žít,  

  k žití voda musí být.” 



 
 
 
 

Tisk tohoto čísla ŠOTKA finančně zajistila společnost Obuv SANTÉ Proseč s.r.o., která se zabývá výrobou 
a prodejem zdravotní obuvi. Firma Obuv SANTÉ s.r.o. nabízí dámskou, pánskou a dětskou obuv v různých 
vzorech a barvách. Zdravotní pantofle, sandály i celoroční boty se vyrábějí v Proseči.  
 

Za tuto podporu společnosti  

Obuv SANTÉ Proseč s.r.o. 

velmi děkujeme!              


